事 務 連 絡

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ３ 日

都道府県国民健康保険団体連合会

 障害者総合支援担当課（部）長 殿

国民健康保険中央会

審議役    小出 顕生

「警告」から「エラー（返戻）」への移行（令和６年度の実施）について

 本会の事業運営につきましては、平素より格別のご高配をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課給付管理係

より各都道府県・市区町村障害保健福祉主管部（局）宛に、令和６年１０月２日付事務連絡

「障害者自立支援給付審査支払等システムにおける「警告」から「エラー（返戻）」への移行

（令和６年度の実施）および一部エラーコードの判定レベルの見直し等について」が別添１

から別添３のとおり発出されましたのでお知らせいたします。

また、事業所への周知は、電子請求受付システムのお知らせにて、令和６年１０月７日付

「【重要】令和６年１１月審査以降「エラー（返戻）」となるエラーコードについて」として別

添４のとおり掲載いたしますので、事業所に対する説明等を行う際の一助として、適宜ご活

用いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．送付資料

 【別添１】令和６年１０月２日付事務連絡「障害者自立支援給付審査支払等システムにお

ける「警告」から「エラー（返戻）」への移行（令和６年度の実施）および一部

エラーコードの判定レベルの見直し等について」

 【別添２】「警告」から「エラー（返戻）」へ移行するエラーコード等一覧

（令和６年１１月審査対応）

 【別添３】審査機能強化等対応に係る新規エラーコード一覧（令和６年１１月審査対応）

【別添４】令和６年１１月審査以降「エラー（返戻）」となるエラーコード一覧

以上

 ＜担当＞

国民健康保険中央会保健福祉部

障害者総合支援課  福島、鈴木

  TEL 03-3519-4323